
  

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

Na temelju članka 30. stavaka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 02. travnja 2011. godine donijela  

 
ODLUKU 

 
 

O USTANOVLJAVANJU POSEBNE GODIŠNJE NAGRADE  
„RON BROWN“ ZA OSOBITI DOPRINOS U RAZVOJU 

GOSPODARSKE SURADNJE IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE I 
SJEDINJENIH AMERIČKIH DRŽAVA 

 

I. 
Ovom Odlukom ustanovljuje se posebna godišnja nagrada „Ron Brown“ za osobiti doprinos u 
razvoju gospodarske suradnje između Republike Hrvatske i Sjedinjenih Američkih Država . 
Nagrada se dodjeljuje u obliku plakete  za ostvarene izuzetne izvozne rezultate i doprinos na 
području promicanja gospodarske suradnje između Republike Hrvatske i Sjedinjenih 
Američkih Država. 
 

II. 

Nagrada se ustanovljuje c ciljem jačanja gospodarske suradnje i unaprjeđenja trgovinskih 
odnosa između Republike Hrvatske i Sjedinjenih Američkih Država, a dodjeljivat će se  svake 
godine najkasnije do 30. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

III. 

Za predlagatelja nagrade određuje se Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb, 02. travnja 2011.  

Predsjednica 
Jadranka Kosor, dipl. iur. 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
            
Prijedlog odluke o ustanovljavanju posebne godišnje nagrade „Ron Brown“ za 
osobiti doprinos u razvoju gospodarske suradnje između Republike Hrvatske i 

Sjedinjenih Američkih Država 
 
 

Sukladno članku 30., stavak 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne 

novine«, br. 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), Vlada 

Republike Hrvatske donosi,  

Odluku o ustanovljavanju posebne godišnje nagrade „Ron Brown“ za osobiti doprinos 

u razvoju gospodarske suradnje između Republike Hrvatske i Sjedinjenih Američkih 

Država 

 

Slijedom pojačanih aktivnosti između Republike Hrvatske i Sjedinjenih Američkih 

Država, a s ciljem uspostavljanja što bolje gospodarske suradnje i unapređenja 

trgovinskih odnosa između dvije zemlje odlučeno je da se posebna nagrada „Ron 

Brown“ dodjeljuje hrvatskom izvozniku svake godine do 30.06. tekuće godine za 

prethodnu godinu i to u obliku plakete. Plaketa će se dodjeljivati za ostvarene 

izuzetne izvozne rezultate i doprinos na području promicanja gospodarske suradnje 

između Republike Hrvatske i Sjedinjenih Američkih Država. 

 

Temeljem podataka Carinske uprave RH i Hrvatske gospodarske komore, a na 

prijedlog Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, nagrada Ron Brown za 

osobiti doprinos u razvoju gospodarske suradnje sa Sjedinjenim Američkim  

Državama  u 2010. godini dodjeljuje se tvrtkama PLIVA HRVATSKA d.o.o. i CMC 

Sisak d.o.o. 

 

 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
	 
	ODLUKU 
	 
	I. 



